
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 22.punkts) 

Talsos  

04.07.2022. Nr.290 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.37 “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 

 

Ar mērķi radīt iespēju segt braukšanas izdevumus nokļūšanai Talsu novada pašvaldības 

dibinātā profesionālās ievirzes izglītības iestādē un mājup no tās ne tikai Talsu novadā 

deklarētajiem izglītojamajiem, bet arī ārpus Talsu novada deklarētajiem izglītojamajiem, 

izteikts priekšlikums veikt grozījumus Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.37 “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu 

novadā”, vienlaicīgi precizējot arī šo saistošo noteikumu 3.punktu par personīgā transporta 

izdevumu segšanu izglītojamo nokļūšanai uz vispārējās izglītības iestādi un atpakaļ  mājās no 

tās. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 “Braukšanas maksas atvieglojumu 

noteikumi” 17. punktu, Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022.gada 14.jūnija 

lēmumu un Finanšu komitejas 2022.gada 22.jūnija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.17 “Grozījumi Talsu novada domes 2021.gada 

25.novembra saistošajos noteikumos Nr.37 “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi 

izglītojamajiem Talsu novadā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) VARAM;  

2) Dokumentu pārvaldības nodaļai;  

3) Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

4) Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm; 

5) Juridiskajai nodaļai. 

  

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

2022. gada 4. jūlijā 

 Saistošie noteikumi Nr. 17 

 (protokols Nr.13, 22.punkts, lēmums Nr.290) 

 
Grozījumi Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr.37 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, 

 Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu, 

 Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 21.punktu, 

 Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu 

 Nr. 414 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 17. punktu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr.37 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” (turpmāk – 

saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. izteikt saistošo noteikumu 3.punktu šādā redakcijā: 

 

“3. Papildus 2. punktā noteiktajam, pašvaldība kompensē personīgā transporta 

izmaksas vispārējās izglītības iestādes izglītojamā vecākam līdz tuvākajai vispārējās 

izglītības iestādei, sabiedriskā transporta pieturvietai vai pašvaldības nodrošinātajam 

transporta maršrutam, ja attālums no izglītojamā deklarētās dzīvesvietas līdz minētajai 

vietai ir lielāks nekā 3 km.”; 

 

2. izteikt saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā: 

 

“5. Pašvaldība sedz Talsu novada pašvaldības dibināto profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītojamajiem braukšanas izdevumus, kas radušies, izmantojot sabiedrisko 

transportu, un saistīti ar braucienu no deklarētās dzīvesvietas vai Talsu novada 

vispārējās izglītības iestādes, kurā izglītojamais mācās, līdz pašvaldības dibinātās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādei un atpakaļ (izņemot vienas pilsētas ietvaros) 

100 % apmērā.” 

 

Domes priekšsēdētāja                                                        S. Pētersone 

 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/328596#p2


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts  

Talsu novada domes 04.07.2022. saistošajiem noteikumiem Nr.17 

“Grozījumi Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr.37 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā”” 

Talsos 

Īss projekta 

satura izklāsts 

Saistošie noteikumi precizē kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība sedz 

transporta izdevumus Talsu novada vispārizglītojošo un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem. 

Projekta 

nepieciešamības 

raksturojums 

Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.37 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu 

novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) grozījumu mērķis ir paredzēt 

kārtību, kā segt braukšanas izdevumus nokļūšanai Talsu novada 

pašvaldības dibinātā profesionālās ievirzes izglītības iestādē un mājup no 

tās ne tikai Talsu novadā deklarētajiem izglītojamajiem, bet arī ārpus Talsu 

novada deklarētajiem izglītojamajiem. Vienlaicīgi precizēts saistošo 

noteikumu 3.punkts par personīgā transporta izdevumu segšanu 

izglītojamo nokļūšanai uz vispārējās izglītības iestādi un atpakaļ  mājās no 

tās. 

Plānotā projekta 

ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu pieņemšana nerada papildus slogu Talsu novada 

pašvaldības 2022.gada budžetam, jo saistošajos noteikumos paredzētie 

nosacījumi (atbalsta mehānismi) ir līdzvērtīgi finanšu izdevumiem, kas 

pašvaldībai radās līdz šim spēkā esošo noteikumu piemērošanas 

gadījumos. 

Plānotā projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

Uzņēmējdarbības 

vide pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

Administratīvās 

procedūras 

Nav attiecināms. 

Konsultācijas ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu projekts izskatīts Talsu novada domes Izglītības, 

veselības un sociālo jautājumu komitejā 2022.gada 14.jūnijā un Finanšu 

komitejā 2022.gada 21.jūnijā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                   S. Pētersone 


